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./. Vedlagt fremsendes til udvalgets orientering redegørelse for møde i Rådet 
(landbrug og fiskeri) den 20. marts 2006 – sager inden for Ministeriet for Familie- 
og Forbrugeranliggenders område. 
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Redegørelse for møde i Rådet (landbrug og fiskeri) 20. marts 2006 – sager 

inden for Ministeriet for Familie- og Forbrugeranliggenders område 

 

 

3 og 4. Geografiske betegnelser og traditionelle specialiteter 

 

Forslagene blev behandlet under et. Begge forslag blev vedtaget med kvalificeret 

flertal, idet kun Nederlandene stemte imod. Begge forslag var blevet hastebehand-

let pga. fristen den 3. april 2006 for opfyldelse af WTO-panelsagen. Kommissio-

nen afgav en erklæring om de fremtidige overvejelser. Alle de nævnte forslag, 

herunder fordele og ulemper ved den europæiske måde at regulere navnebeskyt-

telsen af fødevarer i sammenligning med den beskyttelse, som kan opnås ved va-

remærkelovgivningen, vil blive inddraget i den kommende revision af forslagene 

med udgangspunkt i et samarbejde med medlemsstaterne og interesseorganisatio-

ner. 

 

Under eventuelt blev Rådet opdateret om den seneste udvikling vedrørende aviær 

influenza. Forekomst af H5N1-virus er nu konstateret i 11 medlemsstater. Langt 

de fleste tilfælde er konstateret i vildfugle. I regi af Kommissionen er der drøftet 

uddeling af informationsmateriale i fly. Der er godkendt vaccinationsprogrammer 

i Nederlandene og Frankrig som pilotprojekter. Kommissionen erklærede sig vil-

lig til at fremsætte forslag om selvdeklarationspligt ved indrejse til Fællesskabet 

fra tredjelande, men en række medlemsstater frygter, at de administrative konse-

kvenser vil være for store. Endvidere arbejder Kommissionen på at få tredjelande 

til at acceptere regionalisering i forbindelse med eksport fra Fællessskabet. Ende-

lig forventer Kommissionen at have en særlig task force for fugleinfluenza på 

plads inden sommer. 


